
Contacto

Teléfono +34 981605001
Correo Electrónico alcaldia@alaracha.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15145) A Laracha España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de A Laracha
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yu63aOuUigVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Habilitación e mellora das infraestructuras do Parque empresarial da Laracha

Contratación da obra de Habilitación e mellora das infraestructuras do parque empresarial da LarachaDescripción 
Valor estimado del contrato 196.936,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.761,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.835,85 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yu63aOuUigVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 159.746,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.439,96 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO GÓMEZ Y CÍA, S.L.
NIF B15009533
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lugar La Mina, s/n
(15822) Touro España

Contacto

Teléfono +34 981517317
Correo Electrónico notificaciones@fgomez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.780,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.804,16 EUR.

Motivación

Motivación mellor oferta
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedemento aberto simplifiado ordinario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Zv5gjrCiGcyzUBENs2CMB3aXaScnlFSqCnSru8%2BxYyFewKYKrNmDiHXDRFjbx32g94RlfmPs5bNuBMxBCQ/eghsOh8aOQKsXqwK3k2eGrsbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Redución de prazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuacions medioambientais
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Programa de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rshN8J%2B2GKC9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014149813 |  2024-000966582 | Thu, 12 Sep 2024 13:25:24:760 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2195281753394172671763879178453797830 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rshN8J%2B2GKC9Hd5zqvq9cg%3D%3D

